
Ergebnisse
Staatsmeisterschaft Bankdrücken Equipped 2024

Ort: 6840 Dornbirn, Nachbauerstraße 1 Datum: 09.11.2024

Gew. Pl. Name Jg. Verein Alters- Kg 1. 2. 3. Bankdr. IPF-GL Anmerkungen
Kl. Kl. Klasse Gew Versuch Versuch Versuch Total Punkte

DAMEN
-63 1 RUESS Sonja 98 Gentlemen's Agreement PL Innsbruck Allg. 62,50 85,0 100,0 110,0 110,0 66,717
-69 1 MAIER Sabrina 94 Powerlifting Elite Salzburg Allg. 68,50 115,0 122,5 122,5 115,0 66,063
-84 1 HAAGEN Josephine 96 KSV Champions Innsbruck Allg. 83,00 105,0 112,5 120,0 120,0 62,948 LB-Allg

HERREN
-74 1 SIEBERER Stefan 96 KSV Buch Allg. 68,40 145,0 160,0 165,0 160,0 66,970 PB

-93 1 KREUZER Lukas 99 Benching Bastards Spielberg Allg. 90,70 225,0 245,0 255,0 255,0 85,612 LB-Allg
-93 2 GRANDL-PFEIFFER Jakob 05 SU Kaumberg/KDK Jun. 90,70 225,0 235,5 247,5 235,0 78,898 ÖB-Jun
-93 3 SCHMID Kevin 00 SV Reutte/Kraftsport Allg. 85,20 210,0 215,0 225,0 225,0 78,643
-93 4 TOFERER Alexander 78 PSV Salzburg/KDK AK1 89,20 150,0 155,0 165,0 155,0 52,578

-105 1 TOFERER Christoph 01 PSV Salzburg/KDK Jun. 100,00 270,0 270,0 278,0 278,0 88,389 ÖB-Allg, Jun
-105 2 KLOTZ Christian 77 Gentlemen's Agreement PL Innsbruck AK1 104,50 255,0 262,5 275,0 275,0 85,579
-105 3 BAUMGARTNER Manuel 89 SV Reutte/Kraftsport Allg. 103,00 237,5 237,5 237,5 237,5 74,417 PB

-120 1 GLÜCK Markus 90 Powerlifting Elite Salzburg Allg. 119,50 290,0 300,0 302,5 290,0 85,437
-120 2 SEYFRIED Michael 93 Bärenbrüder Powerlifting Mistelbach Allg. 116,50 170,0 180,0 185,0 185,0 55,008 PB

+120 1 ZWICKL Alexander 92 KSV Pinzgau Allg. 130,50 215,0 222,5 227,5 227,5 65,164 PB
+120 2 HOPF Mario 84 Union Almtaler KSV AK1 203,00 170,0 182,5 192,5 192,5 51,254

* = Dopingkontrolle - KB = Kniebeugen, BD = Bankdrücken, KH = Kreuzheben, KDK = Total Kraftdreikampf, Jug = Jugend, Jun = Junioren - ÖR = Österr Rekord, ÖB = Österr Bestleistung, LR = Landesrekord, LB = Landesbestlstg, PB = Persönliche Bestlstg
Intern. Gewichtskl.: Damen -43 kg (nur Nachwuchs) -47 kg, -52 kg, -57 kg, -63 kg, -69 kg, -76 kg, -84 kg, +84 kg - Herren -53 kg (nur Nachwuchs), -59 kg, -66 kg, -74 kg, -83 kg, -93 kg, -105 kg, -120 kg, +120 kg

Anti-Dopingkontrollen: NADA Austria
Kampfrichter (HKR, SKR): Sprechertisch (Sprecher, Admin):
Flight D Zangerle Sabine, Wöckl Alexander, Gliebe Nikolas Gössl Nathalie, Petric Laura, Tomaselli Sarah, Pschorn Valentina



Punktewertungen
Staatsmeisterschaft Bankdrücken Equipped 2024

DAMEN
1 RUESS Sonja 98 Gentlemen's Agreement PL Innsbruck Allg. 66,717
2 MAIER Sabrina 94 Powerlifting Elite Salzburg Allg. 66,063
3 HAAGEN Josephine 96 KSV Champions Innsbruck Allg. 62,948

HERREN
1 TOFERER Christoph 01 PSV Salzburg/KDK Jun. 88,389
2 KREUZER Lukas 99 Benching Bastards Spielberg Allg. 85,612
3 KLOTZ Christian 77 Gentlemen's Agreement PL Innsbruck AK1 85,579
4 GLÜCK Markus 90 Powerlifting Elite Salzburg Allg. 85,437
5 GRANDL Jakob 05 SU Kaumberg/KDK Jun. 78,898
6 SCHMID Kevin 00 SV Reutte/Kraftsport Allg. 78,643
7 BAUMGARTNER Manuel 89 SV Reutte/Kraftsport Allg. 74,417
8 SIEBERER Stefan 96 KSV Buch Allg. 66,970
9 ZWICKL Alexander 92 KSV Pinzgau Allg. 65,164

10 SEYFRIED Michael 93 Bärenbrüder Powerlifting Mistelbach Allg. 55,008
11 TOFERER Alexander 78 PSV Salzburg/KDK AK1 52,578
12 HOPF Mario 84 Union Almtaler KSV AK1 51,254


